
Výsledky chovu skotu 1. pololetí 2013 
 
 
Metodické vysvětlivky  
Komentář  
 
Tabulková část  
Tab.  1 Stavy skotu podle krajů  
Tab.  2 Stavy krav podle krajů  
Tab.  3 Stavy skotu podle krajů (porovnání s předchozím šetřením)  
Tab.  4 Stavy krav podle krajů (porovnání s předchozím šetřením)  
Tab.  5 Průměrné stavy krav podle krajů - 1. pololetí  
Tab.  7 Počet krmných dnů krav podle krajů  
Tab.  8 Stavy skotu podle věkových kategorií k 30.6.2013 podle krajů  
Tab.  8 Stavy skotu podle věkových kategorií k 30.6.2013 podle krajů – dokončení  
Tab.  9 Stavy skotu podle věkových kategorií v ČR  
Tab.10 Výroba a prodej mléka, prodej jatečného skotu v České republice - 1. pololetí  
Tab.12 Výroba mléka podle krajů – 1. pololetí  
Tab.14 Průměrná denní dojivost podle krajů – 1. pololetí  
Tab.16 Průměrná dojivost podle krajů – 1. pololetí  
Tab.18 Počet narozených telat podle krajů – 1. pololetí  
Tab.20 Počet narozených telat na 100 krav podle krajů - 1. pololetí   
Tab.22 Počet uhynulých telat do 3 měsíců věku podle krajů - 1. pololetí  
Tab.24 Úhyn telat v procentech z počtu narozených podle krajů  
Tab.25 Počet odchovaných telat podle krajů - 1. pololetí  
Tab.27 Počet odchovaných telat na 100 krav podle krajů – 1. pololetí  
Tab.29 Prodej a tržnost mléka podle krajů  
Tab.30 Prodej jatečného skotu podle krajů – 1. pololetí  
Tab.32 Prodej jatečného skotu podle krajů – 1. pololetí meziroční srovnání  
 
Grafická část  
Graf 1 Stavy skotu a krav k 30. 6. 2013 podle krajů  
Graf 2 Výroba mléka a průměrná denní dojivost v 1. pololetí 2013 podle krajů 

Zdroj: Český statistický úřad, www.czso.cz, 8. 8. 2013



Metodické vysvětlivky 
 
 
 

V publikaci jsou uvedeny výsledky z pololetního výběrového šetření o chovu skotu. Soubor 
respondentů pro toto statistické šetření vychází z aktualizovaného stavu Zemědělského registru. 
Dopočet a publikované výsledky za Českou republiku jsou zabezpečeny do úrovně strukturálních 
údajů Agrocenzu 2000, tzn. bez odhadů výsledků za domácnosti obyvatelstva („hobby aktivity“ 
obyvatelstva). Tento postup je zcela v souladu s legislativními předpisy Evropské unie, které definují 
statistickou zpravodajskou jednotku na základě stanovených „prahových hodnot“. 

 
Zjišťování o chovu skotu se provádí výběrovou a dopočtovou metodou. Výběrový soubor je 

generován na základě příslušnosti jednotky k dopočtové skupině, jež je definována podle počtu 
chovaných zvířat, příslušnosti k výrobní podoblasti a územní příslušnosti ke kraji sídla zpravodajské 
jednotky. Procento výběru je stanoveno na základě počtu chovaných zvířat. Ve výběrovém souboru 
jsou zahrnuty právnické i fyzické osoby. 

 
Podkladem pro pololetní výběrové šetření skotu jsou údaje zjištěné ze skladové a účetní 

evidence hospodářských subjektů. Od roku 2008 jsou zařazeny ukazatele o prodeji mléka a o prodeji 
skotu v kusech. 
 

Výsledky šetření jsou publikovány za Českou republiku a v územním členění podle krajů. 
 
 
 

 
 
 
 
POUŽITÉ ZNAČKY V TABULKÁCH PUBLIKACE 
 
- ležatá čárka na místě čísla značí, že se jev nevyskytoval 
. tečka na místě čísla značí, že údaj není k dispozici nebo je nespolehlivý 
x ležatý křížek na místě čísla značí, že zápis není možný z logických důvodů 
0 nula se používá pro označení číselných údajů menších než polovina zvolené měřicí jednotky 
i. d. individuální data 

 
 
 
 

 

Zdroj: Český statistický úřad, www.czso.cz, 8. 8. 2013



Komentář 
 
Podle stavu k 30. červnu 2013 se počet skotu proti stejnému období předchozího roku zvýšil 
o 23,4 tis. kusů (tj. o 1,7 %), z toho počet krav ostatních vzrostl o 2,1 tis. ks (o 1,2 %) a počet 
dojných krav se zvýšil o 1,3 tis. kusů (o 0,3 %). Oproti 31. prosinci 2012 stavy skotu vzrostly 
o 4,1 %, z toho vzrostly stavy krav ostatních o 3,5 % a počet dojných krav o 1,6 %. 

 
Výroba mléka dosáhla v 1. pololetí 1 386 mil. litrů, tj. ve srovnání s minulým rokem růst 
o 0,1 %. Průměrná denní dojivost 20,54 litru vzrostla o 0,1 %. Na 100 krav se narodilo 52,3 
kusů telat (o 3,7 % méně), odchovalo se 48,4 kusů telat. Úhyn telat do 3 měsíců činil 7,4 % 
z počtu narozených (o 0,3% bodu více oproti stejnému období předchozího roku). Tržnost 
mléka byla 96,2 %. Prodej jatečného skotu meziročně klesl o 3,3 tis. tun ž. hm. (o 4,2 %). 
 
 

Zdroj: Český statistický úřad, www.czso.cz, 8. 8. 2013



Tab.1   Stavy skotu podle krajů
Number of cattle by region (year-on-year comparison)

2012 2013

a 1 2 3 4

 Česká republika 1 351 502 1 374 876 23 374 101,7

 Hl.m.Praha + Středočeský 146 540 151 851 5 311 103,6

 Jihočeský 213 230 215 860 2 630 101,2

 Plzeňský 162 974 163 734 760 100,5

 Karlovarský 39 889 38 714 -1 175 97,1

 Ústecký 37 384 38 153 769 102,1

 Liberecký 46 116 47 147 1 031 102,2

 Královéhradecký 100 938 102 294 1 356 101,3

 Pardubický 110 165 114 747 4 582 104,2

 Vysočina 207 791 212 228 4 437 102,1

 Jihomoravský 59 235 58 421 -814 98,6

 Olomoucký 88 978 91 229 2 251 102,5

 Zlínský 59 698 60 298 600 101,0

 Moravskoslezský 78 564 80 200 1 636 102,1

Území, kraj
Territory, region

Stavy ke konci 1. pololetí
Rozdíl

Difference
( + , - )

Index
( % )

Number at end of 1st  half-year

( ks / heads  )

Zdroj: Český statistický úřad, www.czso.cz, 8. 8. 2013



Tab.2   Stavy krav podle krajů
Number of cows by region (year-on-year comparison)

2012 2013

a 1 2 3 4

 Česká republika 551 226 554 578 3 352 100,6

 Hl.m.Praha + Středočeský 57 514 58 103 589 101,0

 Jihočeský 85 252 85 179 -73 99,9

 Plzeňský 64 876 64 721 -155 99,8

 Karlovarský 16 726 15 974 -752 95,5

 Ústecký 14 929 14 883 -46 99,7

 Liberecký 19 407 19 762 355 101,8

 Královéhradecký 41 172 41 095 -77 99,8

 Pardubický 44 185 46 009 1 824 104,1

 Vysočina 84 891 85 897 1 006 101,2

 Jihomoravský 23 906 23 777 -129 99,5

 Olomoucký 36 981 37 123 142 100,4

 Zlínský 26 529 26 275 -254 99,0

 Moravskoslezský 34 858 35 780 922 102,6

Území, kraj
Territory, region

Stavy ke konci 1. pololetí
Rozdíl

Difference
( + , - )

Index
( % )

Number at end of 1st  half-year

( ks / heads  )

Zdroj: Český statistický úřad, www.czso.cz, 8. 8. 2013



Tab.3   Stavy skotu podle krajů (porovnání s předchozím šetřením)
Number of cattle by region (comparison with the previous survey)

31.12.2012 30.6.2013

a 1 2 3 4

 Česká republika 1 321 062 1 374 876 53 814 104,1

 Hl.m.Praha + Středočeský 145 901 151 851 5 950 104,1

 Jihočeský 208 347 215 860 7 513 103,6

 Plzeňský 155 092 163 734 8 642 105,6

 Karlovarský 37 078 38 714 1 636 104,4

 Ústecký 36 447 38 153 1 706 104,7

 Liberecký 44 323 47 147 2 824 106,4

 Královéhradecký 99 718 102 294 2 576 102,6

 Pardubický 108 845 114 747 5 902 105,4

 Vysočina 205 635 212 228 6 593 103,2

 Jihomoravský 58 908 58 421 -487 99,2

 Olomoucký 87 995 91 229 3 234 103,7

 Zlínský 58 590 60 298 1 708 102,9

 Moravskoslezský 74 183 80 200 6 017 108,1

Území, kraj
Territory, region

Stav k
Rozdíl

Difference
( + , - )

Index
( % )

Number as at

( ks / heads  )

Zdroj: Český statistický úřad, www.czso.cz, 8. 8. 2013



Tab.4   Stavy krav podle krajů (porovnání s předchozím šetřením)
Number of cows by region (comparison with the previous survey)

31.12.2012 30.6.2013

a 1 2 3 4

 Česká republika 542 550 554 578 12 028 102,2

 Hl.m.Praha + Středočeský 56 896 58 103 1 207 102,1

 Jihočeský 83 378 85 179 1 801 102,2

 Plzeňský 63 565 64 721 1 156 101,8

 Karlovarský 16 193 15 974 -219 98,6

 Ústecký 14 561 14 883 322 102,2

 Liberecký 19 159 19 762 603 103,1

 Královéhradecký 40 578 41 095 517 101,3

 Pardubický 44 105 46 009 1 904 104,3

 Vysočina 84 059 85 897 1 838 102,2

 Jihomoravský 23 573 23 777 204 100,9

 Olomoucký 36 455 37 123 668 101,8

 Zlínský 26 020 26 275 255 101,0

 Moravskoslezský 34 008 35 780 1 772 105,2

Území, kraj
Territory, region

Stav k
Rozdíl

Difference
( + , - )

Index
( % )

Number as at

( ks / heads  )

Zdroj: Český statistický úřad, www.czso.cz, 8. 8. 2013



Tab.5   Průměrné stavy krav podle krajů - 1. pololetí

Average number of cows by region - 1st half-year

2012 2013

a 1 2 3 4

 Česká republika 547 821 551 619 3 797 100,7

 Hl.m.Praha + Středočeský 57 383 57 856 473 100,8

 Jihočeský 84 459 84 793 334 100,4

 Plzeňský 64 412 64 220 -191 99,7

 Karlovarský 16 556 15 763 -793 95,2

 Ústecký 14 751 14 714 -37 99,8

 Liberecký 19 359 19 721 362 101,9

 Královéhradecký 40 830 40 795 -35 99,9

 Pardubický 44 169 46 160 1 991 104,5

 Vysočina 84 369 85 532 1 163 101,4

 Jihomoravský 23 670 23 490 -180 99,2

 Olomoucký 36 786 37 036 251 100,7

 Zlínský 26 359 26 243 -116 99,6

 Moravskoslezský 34 719 35 295 577 101,7

Území, kraj
Territory, region

1. pololetí
Rozdíl

Difference
( + , - )

Index
( % )

1 st  half-year

( ks / heads  )

Zdroj: Český statistický úřad, www.czso.cz, 8. 8. 2013



Tab. 7   Počet krmných dnů krav podle krajů
Number of animal days of cows by region

a

 Česká republika 99 842 983 67 476 478

 Hl.m.Praha + Středočeský 10 472 010 8 297 365

 Jihočeský 15 347 497 8 781 712

 Plzeňský 11 623 909 7 195 103

 Karlovarský 2 853 124 1 242 159

 Ústecký 2 663 317 1 397 491

 Liberecký 3 569 582 1 936 031

 Královéhradecký 7 383 864 5 333 505

 Pardubický 8 354 904 6 391 135

 Vysočina 15 481 216 11 685 150

 Jihomoravský 4 251 625 3 658 416

 Olomoucký 6 703 548 4 573 583

 Zlínský 4 749 945 3 274 658

 Moravskoslezský 6 388 442 3 710 170

Území, kraj
Territory, region

1. pololetí 
1st half-year 

2013

Krmné dny krav celkem
Animal days of cows, total

z toho / of which
krmné dny dojných krav

animal days of dairy cows

1 2

Zdroj: Český statistický úřad, www.czso.cz, 8. 8. 2013



Tab. 8  Stavy skotu podle věkových kategorií k 30. 06. 2013 podle krajů
Number of cattle by age as at 30. 06. 2013 by region kusy / heads

 Česká 
republika

Hl.m.Praha +
Středočeský 

Jihočeský Plzeňský Karlovarský Ústecký Liberecký

1 2 3 4 5 6 7

3 856 307 532 608 97 128 168

býčci 127 002 14 369 21 365 14 708 3 896 3 629 4 888 Males

jalovičky 153 424 15 673 23 928 18 080 4 597 4 203 5 489 Females

3 671 531 283 395 68 174 141

býčci 48 451 6 669 7 412 6 267 891 1 360 1 226 Males

jalovičky
76 123 9 002 10 389 9 064 1 799 1 779 2 371

Females

plemenní 1 741 138 292 219 63 94 88 Breeding bulls

ostatní vč.volů 112 344 17 328 18 577 14 057 2 052 3 567 2 780 Other bulls (incl. bullocks)

6 497 487 1 001 1 348 217 221 285

zapuštěné 89 787 11 356 10 700 9 989 1 620 1 972 2 181 Mated

nezapuštěné 104 230 9 909 17 884 12 924 3 542 3 054 3 643 Not mated

plemenní 6 016 423 1 171 810 272 269 295 Breeding bulls

ostatní vč.volů 11 841 1 447 2 155 1 454 510 442 511 Other bulls (incl. bullocks)

2 648 240 506 415 113 91 125

zapuštěné 53 642 4 726 10 463 6 218 1 912 1 507 2 138 Mated

nezapuštěné 19 025 1 143 4 023 2 457 1 091 780 1 056 Not mated

zapuštěné 269 280 33 173 34 516 27 307 4 911 5 672 7 633 Mated

nezapuštěné 103 693 12 705 13 882 12 388 1 942 2 068 3 014 Not mated

zapuštěné 118 231 7 930 24 986 15 757 6 249 4 448 5 834 Mated

nezapuštěné 63 374 4 295 11 795 9 269 2 872 2 695 3 281 Not mated

1) Krávy ostatní = krávy bez tržní produkce mléka / Suckler cows = not for production of marketable milk

krávy

ostatní 1)

Suckler 

cows 1)

Nad
2
roky

býci

Cattle of 2 
years and 
over

Bulls

jalovice jatečné Heifers for slaughter

jalovice
ostatní

Other 
heifers

krávy
dojné

Dairy 
cows

Nad 1
rok a do
2 let

býci
Cattle aged 
between 1 
and 2 years

Bulls

jalovice jatečné Heifers for slaughter

jalovice
ostatní

Other 
heifers

Nad 8
měsíců
a do 1
roku

mladý skot jatečný Cattle aged 
between 8 
months and 
1 year

Young cattle for slaughter

mladý skot 
ostatní

Other 
young 
cattle

a b

Do 8
měsíců

telata jatečná Cattle less 
than 
8 months old

Calves for slaughter

telata
ostatní

Other 
calves

Zdroj: Český statistický úřad, www.czso.cz, 8. 8. 2013



Tab. 8  Stavy skotu podle věkových kategorií k 30. 06. 2013 podle krajů - dokončení
Number of cattle by age and region as at 30. 06. 2013 by region - end of table kusy / heads

Králové-
hradecký

Pardubický Vysočina
Jiho-

moravský
Olomoucký Zlínský

Moravsko-
slezský

8 9 10 11 12 13 14

203 179 384 74 577 236 363

býčci 9 228 10 651 19 874 4 958 8 260 4 943 6 264 Males

jalovičky 11 828 12 690 23 515 6 726 9 549 7 584 9 597 Females

229 294 394 331 447 193 178

býčci 3 677 4 312 8 538 1 646 3 190 1 423 1 843 Males

jalovičky
5 787 6 921 13 020 3 625 4 981 3 367 4 000

Females

plemenní 149 125 231 80 115 71 79 Breeding bulls

ostatní vč.volů 8 506 9 199 16 938 5 198 6 861 3 426 3 829 Other bulls (incl. bullocks)

517 445 719 158 637 222 363

zapuštěné 7 063 8 302 14 703 5 390 6 265 4 962 5 254 Mated

nezapuštěné 7 390 8 964 15 357 3 777 6 976 4 060 6 684 Not mated

plemenní 425 367 738 96 435 275 441 Breeding bulls

ostatní vč.volů 811 637 1 664 249 784 517 656 Other bulls (incl. bullocks)

204 177 338 66 193 102 160

zapuštěné 3 878 4 230 7 829 2 019 3 618 1 780 3 263 Mated

nezapuštěné 1 304 1 261 2 106 251 1 215 865 1 467 Not mated

zapuštěné 21 380 25 808 47 227 14 882 18 503 13 170 15 010 Mated

nezapuštěné 8 005 9 262 17 456 5 571 6 753 4 846 5 767 Not mated

zapuštěné 7 359 7 104 14 028 2 032 7 693 5 519 9 443 Mated

nezapuštěné 4 368 3 863 7 211 1 292 4 187 2 750 5 586 Not mated

1) Krávy ostatní = krávy bez tržní produkce mléka / Suckler cows = not for production of marketable milk

krávy

ostatní 1)

Suckler 

cows 1)

Nad
2
roky

býci

Cattle of 2 
years and 
over

Bulls

jalovice jatečné Heifers for slaughter

jalovice
ostatní

Other 
heifers

krávy
dojné

Dairy 
cows

Nad 1
rok a do
2 let

býci
Cattle aged 
between 1 
and 2 years

Bulls

jalovice jatečné Heifers for slaughter

jalovice
ostatní

Other 
heifers

Nad 8
měsíců
a do 1
roku

mladý skot jatečný
Cattle aged 
between 8 
months and 
1 year

Young cattle for slaughter

mladý skot 
ostatní

Other 
young 
cattle

a b

Do 8
měsíců

telata jatečná Cattle less 
than 
8 months old

Calves for slaughter

telata
ostatní

Other 
calves

Zdroj: Český statistický úřad, www.czso.cz, 8. 8. 2013



Tab.9   Stavy skotu podle věkových kategorií v ČR
Number of cattle in the Czech Republic by age

2012 2013

1 2 3 4

1 351 502 1 374 876 23 374 101,7

291 063 284 282 -6 781 97,7

7 087 3 856 -3 231 54,4

283 976 280 426 -3 550 98,7

býčci 129 485 127 002 -2 483 98,1 Males

jalovičky 154 491 153 424 -1 067 99,3 Females

 Nad 8 měsiců a do 1 roku 125 365 128 245 2 880 102,3

4 177 3 671 -506 87,9

mladý skot ostatní 121 188 124 574 3 386 102,8

býčci 43 330 48 451 5 121 111,8 Males

jalovičky 77 858 76 123 -1 735 97,8 Females

 Nad 1 rok a do 2 let 297 734 314 599 16 865 105,7

býci celkem (vč. volů) 102 430 114 085 11 655 111,4

plemenní 993 1 741 748 175,3 Breeding bulls

ostatní vč. volů 101 437 112 344 10 907 110,8 Other  bulls (incl. bullocks)

jalovice jatečné 6 649 6 497 -152 97,7

jalovice ostatní 188 655 194 017 5 362 102,8

zapuštěné 85 519 89 787 4 268 105,0 Mated

nezapuštěné 103 136 104 230 1 094 101,1 Not mated

637 340 647 750 10 410 101,6

býci celkem (vč. volů) 16 013 17 857 1 844 111,5

plemenní 5 201 6 016 815 115,7 Breeding bulls

ostatní vč. volů 10 812 11 841 1 029 109,5 Other  bulls (incl. bullocks)

jalovice jatečné 1 952 2 648 696 135,7

jalovice ostatní 68 149 72 667 4 518 106,6

zapuštěné 51 243 53 642 2 399 104,7 Mated

nezapuštěné 16 906 19 025 2 119 112,5 Not mated

krávy dojné 371 693 372 973 1 280 100,3

zapuštěné 269 147 269 280 133 100,0 Mated

nezapuštěné 102 546 103 693 1 147 101,1 Not mated

179 533 181 605 2 072 101,2

zapuštěné 110 355 118 231 7 876 107,1 Mated

nezapuštěné 69 178 63 374 -5 804 91,6 Not mated

1) Krávy ostatní = krávy bez tržní produkce mléka / Suckler cows = not for production of marketable milk

Dairy cows

krávy ostatní 1) Suckler cows

Heifers for slaughter

Other heifers

 Nad 2 roky Cattle of 2 years and over

Bulls

Cattle aged between 1 and 2 years

Bulls

Heifers for slaughter

Other heifers

Cattle aged between 8 months and 1 year

mladý skot jatečný Young cattle for slaughter

Other calves

telata jatečná Calves for slaughter

telata ostatní Other calves

a b

 Skot celkem Cattle,total

 Do 8 měsíců Cattle less than 8 months old

Stavy ke konci 1. pololetí
Rozdíl

Difference
( + , - )

Index
( % )

Number at end of 1st  half-year

( ks / heads  )

Zdroj: Český statistický úřad, www.czso.cz, 8. 8. 2013



Tab.10   Tab. 10   Výroba a prodej mléka, prodej jatečného skotu v České republice - 1. pololetí
Production and sales of milk, and sales of cattle for slaughter in the Czech Republic - 1 st  half-year

2012 2013

a b 1 2 3 4

Výroba mléka
Production of milk

tis. l
thous. l 1 384 185 1 385 889 1 704 100,1

Průměrná denní dojivost
Average daily milk yield l 20,52 20,54 0,02 100,1

Průměrná dojivost za pololetí
Average milk yield per half-year l 3 733,8 3 717,5 -16,2 99,6

Prodej mléka
Sale of milk

tis. l
thous. l 1 327 148 1 333 028 5 881 100,4

Prodej jatečného skotu
Sale of cattle for slaughter

t ž.hm.
tons  l.w. 78 414 75 157 -3 257 95,8

Měřicí 
jednotka

Unit

1. pololetí Rozdíl
Difference

( + , - )

Index
( % )1 sr  half-year

Zdroj: Český statistický úřad, www.czso.cz, 8. 8. 2013



Tab. 12   Výroba mléka podle krajů - 1. pololetí

Milk production by region 1st  half-year

2012 2013

1 2 3 4

 Česká republika 1 384 185 1 385 889 1 704 100,1

 Hl.m.Praha + Středočeský 178 506 179 135 629 100,4

 Jihočeský 159 565 162 544 2 979 101,9

 Plzeňský 147 250 143 622 -3 627 97,5

 Karlovarský 23 445 20 891 -2 555 89,1

 Ústecký 28 613 27 525 -1 088 96,2

 Liberecký 35 599 35 571 -29 99,9

 Královéhradecký 110 148 110 657 509 100,5

 Pardubický 127 281 130 834 3 552 102,8

 Vysočina 240 002 243 123 3 121 101,3

 Jihomoravský 80 413 77 943 -2 471 96,9

 Olomoucký 98 332 97 760 -572 99,4

 Zlínský 73 569 72 956 -613 99,2

 Moravskoslezský 81 461 83 329 1 868 102,3

a

Území, kraj
Territory, region

1. pololetí
Rozdíl

Difference
( + , - )

Index
( % )

1 st  half-year

( tis. l / thous. l )

Zdroj: Český statistický úřad, www.czso.cz, 8. 8. 2013



Tab. 14   Průměrná denní dojivost podle krajů - 1. pololetí

Average daily milk yield by region - 1st half-year

2012 2013

a 1 2 3 4

 Česká republika 20,52 20,54 0,02 100,1

 Hl.m.Praha + Středočeský 21,59 21,59 0,00 100,0

 Jihočeský 18,45 18,51 0,06 100,3

 Plzeňský 20,07 19,96 -0,11 99,4

 Karlovarský 16,99 16,82 -0,17 99,0

 Ústecký 19,77 19,70 -0,07 99,6

 Liberecký 18,61 18,37 -0,23 98,7

 Královéhradecký 20,40 20,75 0,35 101,7

 Pardubický 20,54 20,47 -0,07 99,7

 Vysočina 20,70 20,81 0,11 100,5

 Jihomoravský 21,62 21,31 -0,32 98,5

 Olomoucký 21,41 21,37 -0,04 99,8

 Zlínský 22,28 22,28 0,00 100,0

 Moravskoslezský 22,16 22,46 0,30 101,3

Území, kraj
Territory, region

1. pololetí
Rozdíl

Difference
( + , - )

Index
( % )

1 st  half-year

( l )

Zdroj: Český statistický úřad, www.czso.cz, 8. 8. 2013



Tab. 16   Průměrná dojivost podle krajů - 1. pololetí

Average milk yield by region - 1st half-year

2012 2013

a 1 2 3 4

 Česká republika 3 733,8 3 717,5 -16,2 99,6

 Hl.m.Praha + Středočeský 3 928,8 3 907,7 -21,1 99,5

 Jihočeský 3 358,7 3 350,2 -8,5 99,7

 Plzeňský 3 653,6 3 613,0 -40,6 98,9

 Karlovarský 3 091,5 3 044,1 -47,5 98,5

 Ústecký 3 597,6 3 565,0 -32,7 99,1

 Liberecký 3 386,2 3 325,5 -60,7 98,2

 Královéhradecký 3 713,2 3 755,3 42,1 101,1

 Pardubický 3 738,4 3 705,3 -33,1 99,1

 Vysočina 3 767,3 3 765,9 -1,4 100,0

 Jihomoravský 3 935,6 3 856,2 -79,4 98,0

 Olomoucký 3 897,0 3 868,9 -28,1 99,3

 Zlínský 4 054,5 4 032,5 -22,0 99,5

 Moravskoslezský 4 033,3 4 065,2 31,9 100,8

Území, kraj
Territory, region

1. pololetí
Rozdíl

Difference
( + , - )

Index
( % )

1 st  half-year

( l )

Zdroj: Český statistický úřad, www.czso.cz, 8. 8. 2013



Tab. 18   Počet narozených telat podle krajů - 1. pololetí

Number of calves born by region - 1st half-year

2012 2013

a 1 2 3 4

 Česká republika 297 649 288 618 -9 031 97,0

 Hl.m.Praha + Středočeský 29 631 28 489 -1 142 96,1

 Jihočeský 47 140 45 702 -1 438 96,9

 Plzeňský 36 650 35 058 -1 592 95,7

 Karlovarský 9 745 9 055 -690 92,9

 Ústecký 8 420 7 925 -495 94,1

 Liberecký 10 770 10 583 -187 98,3

 Královéhradecký 21 762 21 110 -652 97,0

 Pardubický 23 857 23 851 -6 100,0

 Vysočina 44 511 43 732 -779 98,2

 Jihomoravský 12 050 11 618 -432 96,4

 Olomoucký 20 108 19 695 -413 97,9

 Zlínský 13 690 12 990 -700 94,9

 Moravskoslezský 19 315 18 810 -505 97,4

Území, kraj
Territory, region

Telata narozená
Born calves
( ks / heads  ) Rozdíl

Difference
( + , - )

Index
( % )1. pololetí

1 st  half-year

Zdroj: Český statistický úřad, www.czso.cz, 8. 8. 2013



Tab. 20   Počet narozených telat na 100 krav podle krajů - 1. pololetí

Number of calves born per 100 cows by region - 1st half-year

2012 2013

a 1 2 3 4

 Česká republika 54,3 52,3 -2,0 96,3

 Hl.m.Praha + Středočeský 51,6 49,2 -2,4 95,4

 Jihočeský 55,8 53,9 -1,9 96,6

 Plzeňský 56,9 54,6 -2,3 95,9

 Karlovarský 58,9 57,4 -1,4 97,6

 Ústecký 57,1 53,9 -3,2 94,4

 Liberecký 55,6 53,7 -2,0 96,5

 Královéhradecký 53,3 51,7 -1,6 97,1

 Pardubický 54,0 51,7 -2,3 95,7

 Vysočina 52,8 51,1 -1,6 96,9

 Jihomoravský 50,9 49,5 -1,4 97,2

 Olomoucký 54,7 53,2 -1,5 97,3

 Zlínský 51,9 49,5 -2,4 95,3

 Moravskoslezský 55,6 53,3 -2,3 95,8

Území, kraj
Territory, region

Telata narozená na 100 krav
Calves born per 100 cows

( ks / heads  ) Rozdíl
Difference

( + , - )

Index
( % )1. pololetí

1 st  half-year

Zdroj: Český statistický úřad, www.czso.cz, 8. 8. 2013



Tab. 22   Počet uhynulých telat do 3 měsíců věku podle krajů - 1. pololetí

Number of calves lost by death within 3 months after birth by region - 1st  half-year

2012 2013

 1 2 3 4

 Česká republika 21 301 21 402 101 100,5

 Hl.m.Praha + Středočeský 2 045 1 957 -88 95,7

 Jihočeský 3 693 3 699 6 100,2

 Plzeňský 2 559 2 684 125 104,9

 Karlovarský 844 818 -26 96,9

 Ústecký 534 513 -21 96,1

 Liberecký 842 829 -13 98,5

 Královéhradecký 1 507 1 489 -18 98,8

 Pardubický 1 688 1 581 -107 93,7

 Vysočina 3 648 3 526 -122 96,7

 Jihomoravský 762 819 57 107,5

 Olomoucký 1 285 1 432 147 111,4

 Zlínský 731 744 13 101,8

 Moravskoslezský 1 163 1 311 148 112,7

Území, kraj
Territory, region

Telata uhynulá
Calves lost by death

( ks / heads  ) Rozdíl
Difference

( + , - )

Index
( % )1. pololetí

1 st  half-year

Zdroj: Český statistický úřad, www.czso.cz, 8. 8. 2013



Tab. 24   Úhyn telat v procentech z počtu narozených podle krajů
Death losses of calves (percentage of calves born) by region

2012 2013

a 1 2

Česká republika 7,2 7,4 0,3

 Hl.m.Praha + Středočeský 6,9 6,9 0,0

 Jihočeský 7,8 8,1 0,3

 Plzeňský 7,0 7,7 0,7

 Karlovarský 8,7 9,0 0,4

 Ústecký 6,3 6,5 0,1

 Liberecký 7,8 7,8 0,0

 Královéhradecký 6,9 7,1 0,1

 Pardubický 7,1 6,6 -0,4

 Vysočina 8,2 8,1 -0,1

 Jihomoravský 6,3 7,0 0,7

 Olomoucký 6,4 7,3 0,9

 Zlínský 5,3 5,7 0,4

 Moravskoslezský 6,0 7,0 0,9

Území, kraj
Territory, region

Úhyn telat
Death losses of calves

1. pololetí Rozdíl
Difference

(% body / % points)
1 st  half-year

3

Zdroj: Český statistický úřad, www.czso.cz, 8. 8. 2013



Tab. 25   Počet odchovaných telat podle krajů - 1. pololetí

Number of calves reared by region - 1st half-year 

2012 2013

a 1 2 3 4

 Česká republika 276 348 267 216 -9 132 96,7

 Hl.m.Praha + Středočeský 27 586 26 532 -1 054 96,2

 Jihočeský 43 447 42 003 -1 444 96,7

 Plzeňský 34 091 32 374 -1 717 95,0

 Karlovarský 8 901 8 237 -664 92,5

 Ústecký 7 886 7 412 -474 94,0

 Liberecký 9 928 9 754 -174 98,2

 Královéhradecký 20 255 19 621 -634 96,9

 Pardubický 22 169 22 270 101 100,5

 Vysočina 40 863 40 206 -657 98,4

 Jihomoravský 11 288 10 799 -489 95,7

 Olomoucký 18 823 18 263 -560 97,0

 Zlínský 12 959 12 246 -713 94,5

 Moravskoslezský 18 152 17 499 -653 96,4

Území, kraj
Territory, region

Telata odchovaná
Calves weaned
( ks / heads  ) Rozdíl

Difference
( + , - )

Index
( % )1. pololetí

1 st  half-year

Zdroj: Český statistický úřad, www.czso.cz, 8. 8. 2013



Tab. 27   Počet odchovaných telat na 100 krav podle krajů - 1. pololetí

Number of calves reared per 100 cows by region - 1st half-year 

2012 2013

a 1 2 3 4

 Česká republika 50,4 48,4 -2,0 96,0

 Hl.m.Praha + Středočeský 48,1 45,9 -2,2 95,4

 Jihočeský 51,4 49,5 -1,9 96,3

 Plzeňský 52,9 50,4 -2,5 95,2

 Karlovarský 53,8 52,3 -1,5 97,2

 Ústecký 53,5 50,4 -3,1 94,2

 Liberecký 51,3 49,5 -1,8 96,4

 Královéhradecký 49,6 48,1 -1,5 97,0

 Pardubický 50,2 48,2 -1,9 96,1

 Vysočina 48,4 47,0 -1,4 97,1

 Jihomoravský 47,7 46,0 -1,7 96,4

 Olomoucký 51,2 49,3 -1,9 96,4

 Zlínský 49,2 46,7 -2,5 94,9

 Moravskoslezský 52,3 49,6 -2,7 94,8

Území, kraj
Territory, region

Telata odchovaná na 100 krav
Weaned calves per 100 cows

( ks / heads  ) Rozdíl
Difference

( + , - )

Index
( % )1. pololetí

1 st  half-year

Zdroj: Český statistický úřad, www.czso.cz, 8. 8. 2013



Tab. 29   Prodej a tržnost mléka podle krajů
Sales and marketability of milk by region

Prodej mléka
Sale of milk

( tis. l / thous. l )

Tržnost mléka
Marketability of milk

( % )

a 1 2

 Česká republika 1 333 028 96,2

 Hl.m.Praha + Středočeský 172 560 96,3

 Jihočeský 155 175 95,5

 Plzeňský 137 680 95,9

 Karlovarský 19 802 94,8

 Ústecký 26 263 95,4

 Liberecký 34 078 95,8

 Královéhradecký 106 469 96,2

 Pardubický 125 284 95,8

 Vysočina 235 286 96,8

 Jihomoravský 75 522 96,9

 Olomoucký 94 202 96,4

 Zlínský 70 342 96,4

 Moravskoslezský 80 366 96,4

Území, kraj
Territory, region 1. pololetí

1st  half-year

2013

Zdroj: Český statistický úřad, www.czso.cz, 8. 8. 2013



Tab. 30   Prodej jatečného skotu podle krajů - 1. pololetí

Sales of cattle for slaughter by region - 1st half-year

Kusy

Tuny
ž. hm.

Průměrná živá
hmotnost

Average live
weight

( kg )

a 1 2 3

 Česká republika 148 308 75 157 506,8

 Hl.m.Praha + Středočeský 17 606 9 239 524,8

 Jihočeský 20 891 11 129 532,7

 Plzeňský 17 359 9 123 525,6

 Karlovarský 2 939 1 453 494,2

 Ústecký 3 906 1 969 504,0

 Liberecký 4 105 1 965 478,7

 Královéhradecký 11 802 5 930 502,4

 Pardubický 13 815 7 038 509,5

 Vysočina 24 077 12 314 511,4

 Jihomoravský 7 016 3 479 495,8

 Olomoucký 9 978 5 028 503,9

 Zlínský 6 463 2 970 459,6

 Moravskoslezský 8 351 3 521 421,6

1. pololetí / 1st half-year 
2013

Území, kraj
Territory, region

Heads Tonnes
l. w.

Zdroj: Český statistický úřad, www.czso.cz, 8. 8. 2013



Tab. 32   Prodej jatečného skotu podle krajů - 1. pololetí meziroční srovnání

Sales of cattle for slaughter by region - 1st half-year (year-on-year comarison)

2012 2013

a 1 2 3 4

 Česká republika 78 414 75 157 -3 257 95,8

 Hl.m.Praha + Středočeský 9 943 9 239 -704 92,9

 Jihočeský 11 204 11 129 -74 99,3

 Plzeňský 9 307 9 123 -183 98,0

 Karlovarský 1 699 1 453 -246 85,5

 Ústecký 2 026 1 969 -57 97,2

 Liberecký 2 230 1 965 -265 88,1

 Královéhradecký 5 867 5 930 63 101,1

 Pardubický 7 283 7 038 -244 96,6

 Vysočina 13 170 12 314 -856 93,5

 Jihomoravský 4 058 3 479 -579 85,7

 Olomoucký 5 088 5 028 -61 98,8

 Zlínský 3 078 2 970 -108 96,5

 Moravskoslezský 3 463 3 521 58 101,7

Území, kraj
Territory, region

1. pololetí
Rozdíl

Difference
( + , - )

Index
( % )

1 st  half-year

( t ž.hm. / t l.w. )

Zdroj: Český statistický úřad, www.czso.cz, 8. 8. 2013


	Výsledky chovu skotu 1.pdf
	212213p1m
	212213p1k
	212213p11
	212213p12
	212213p13
	212213p14
	212213p15
	212213p17
	212213p18
	212213p18a
	212213p19
	212213p110
	List1

	212213p112
	212213p114
	212213p116
	212213p118
	212213p120
	212213p122
	212213p124
	212213p125
	212213p127
	212213p129
	212213p130
	212213p132



